Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2018    № 80
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 25.12.2014  № 1411 «Об утверждении Планов мероприятий («дорожных карт») по достижению
целевых показателей (индикаторов)развития сферы культуры»

	В соответствии с Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р, в целях выполнения целевых показателей, установленных Указами Президента Российской Федерации, администрации района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести следующие изменения в План мероприятий («дорожная карта») «Повышение эффективности и качества услуг культуры в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2013-2018 годы» утвержденные постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 25.12.2014 № 1411 «Об утверждении Планов мероприятий («дорожных карт») по достижению целевых показателей (индикаторов) развития сферы культуры» следующего содержания.
1.1. Подпункт  8 пункта 3.1.  изложить в новой редакции:
« 8) увеличение посещаемости музейных учреждений, посещений на одного жителя в год:

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	в среднем по краю
	0,42
	0,47
	0,52
	0,55
	0,59

	на муниципальном уровне
	0,60
	0,65
	0,68
	0,71
	0,72

                                                                                                                        »
1.2. Подпункты 1, 2, 3 пункта 4.2. изложить в новой редакции:
«1) уровень заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597:

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	на муниципальном уровне
	24 307
	24 307
	24 990
	32 922,15
	38 740

2) численность работников муниципальных учреждений культуры, чел.:

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	на муниципальном уровне
	165,6
	159
	155
	155
	151,5

3) уровень средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования детей, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 г. № 761, рублей:

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	на муниципальном уровне
	42 130
	42 130
	42 130
	42 130
	45 447

                                                                                                                        »
          2. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Вольф К.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                                       А.В. Лещук